ESTADO DO CEARÁ

Cámara Municipal de Limoeiro do Norte
LrNrÃo, coxsrRuçÃo r rxova,çÂo

REeUERTMENTO N.. ruúl_/2025 - vf,READoR JosE T0RRES DE MOURA NET0

Limoeiro do Norte, 23 de junho de 2O25.

O Vereador signatrírio, no uso de suas atribuições legais e na lorma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja registrado nos anais desta casa, o

Oficio no 007, encamiúado ao Superintendente do DETRAN, Waldemir Catanho de Sena

Júnior; requerendo a implementação de lombadas asfálticas na CE-360, que conecta

Avenida do Contorno a Barragem das Pedrinhas.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a v. Exa. Protestos de estima e

elevado apreço.

Atenciosamente

José Torres de Moura Neto
Vereador - PDT

Ao
f,xmo. Sr.
Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

PROTOCOLO
Câmara Mun Lm@llo do Noíe
PR0r0c0t0 N' 6o(n

2 3 rur. 2Í25

Huário: 08:â8
.t"t*; 8-L.

)

ITTAOO EM SESsÂo
cRoINARIA

REALIZADA AOS

I ô

't.
alã

CÀMARA M I.IM. Do NORIE

APRESI

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423_4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-0OO - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

*+

ESTADO DO CEARÁ

Cámara Municipal de Limoeiro do Norte
uxrÃo, coxsrnuçÀo r rxov,rçÃo

oFrcro N" 007 / 2025

Limoeiro do Norte,23 dejunho de 2025.

Ao
Exmo. Sr.
Waldemir Catanho de Sena Júnior
Superintendente do DETRAN/CE
Fortaleza - CE

Assunto: solicitação de redutores de velocidade na CE - 360 que liga Avenida do
Contorno a Barragem das Pedrinhas.

Exmo. Sr. Superintendente,

O Vereador, José Torres de Moura Neto vêm, através deste, requerer ao Sr. Waldemir
Catanho de Sena Júnior, a implantação de lombadas asfálticas na CE - 3ó0, que conecta
Avenida do Contomo a Barragem das Pedriúa. Essa via, que passa por áreas residenciais, de

grande circulação, especialmente por ser a principal rota para o único ponto turístico da
cidade, apresenta um elevado fluxo de veículos em alta velocidade. Esse cenário aumenta o

risco de acidentes graves, como já ocomeu, com vítimas fatais. A implantação de lombadas
visa, portanto, garantir maior segurança para motoristas, pedesúes e moradores da região.

No aguardo de vossa costumeira atenção e boa vontâde, apresentamos a V. Sa.

nossos protestos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente.
FROTOCOLO
Camara Mun LmOerrO do Nonê
PR0T0C0| o N. 60$)

2 3 tur. 2ozlJosé Torres de Moura Neto
Vereador - PDT HoráÍio.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do NoÍte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPI 01.836.913/0001-05 - CEP; 62930-OOO - Email:camara_limoeiro@hotmail.com